2

[image: image1.png]

Администрация

Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.12.2023             № 1865
	О проведении торгов в форме открытого аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Светлоярского муниципального района Волгоградской области

В соответствии с приказом комитета промышленности и торговли Волгоградской области от 04.02.2016 № 14-ОД «Об утверждении порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Волгоградской области», решением Светлоярской районной Думы Волгоградской области от 14.02.2023  № 47/210   «Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых  объектов на территории  Светлоярского муниципального района   Волгоградской области», Уставом Светлоярского муниципального района Волгоградской области:

п о с т а н о в л я ю:
1. Отделу  экономики,  развития  предпринимательства  и  защиты   прав
потребителей администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области организовать торги в форме открытого аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории Светлоярского муниципального района Волгоградской области в отношении лотов №№ 1-2 в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2. Секретарю единой комиссии по проведению торгов (аукционов, конкурсов) на право заключения договоров на проведение ярмарки на территории Светлоярского муниципального района и на размещение нестационарных торговых объектов на территории Светлоярского муниципального района           (Зыкова А.Ю.):
 направить необходимую информацию о проведении торгов для размещения в районной газете «Восход» и на официальный сайт Светлоярского муниципального района Волгоградской области;
 организовать проведение аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории Светлоярского  муниципального  района Волгоградской области в отношении лотов №№ 1-2, в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы Светлоярского муниципального района Волгоградской области Подхватилину О.И.
Глава муниципального района                                                                В.В.Фадеев
Зыкова А.Ю.
Приложение
                                                                                 к постановлению администрации

                                                                       Светлоярского муниципального

                                     района Волгоградской области
                                                                               от ________2023  № ___
Таблица лотов открытого аукциона

	№

Лота
	№

места в Схеме
	               Местоположение
	Площадь    кв. м.
	Вид
	Специализация

	Срок действия договора (период размещения)

	1
	44
	с. Большие Чапурники, в 25-ти метрах от автодороги
Волгоград - Элиста,                      поворот на  г. Котельниково
	6
	киоск
	продажа рыбы
	22.01.2024-31.12.2037

	2
	61
	х. Трудолюбие

	20
	павильон
	продовольственные

товары

	22.01.2024-31.12.2037

Глава муниципального района                                                                                                                                                   В.В.Фадеев